ПРОТОКОЛ

ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ

по проекту решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Терского муниципального района КБР»

Дата проведения: 18.08.2023 г.

Время проведения: 11:00 ч.

Место проведения: г. Терк, ул. Ленина, д.15 (местная администрация

Терского муниципального района).

Присутствовали: 70 человек – жители Терского муниципального района,

депутаты Совета местного самоуправления, руководители образовательных

учреждений района и здравоохранения, Совет ветеранов.

Председательствующий: А.А. Гетигежев – заместитель главы Терского

муниципального района КБР.

Секретарь публичных слушаний: А.Х. Сохов - депутат Совета местного

самоуправления Терского муниципального района КБР.

Повестка дня:

О проведении публичных слушаний по проекту решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав Терского муниципального района

КБР»

Слушали:

Председательствующий: Уважаемые участники публичных

слушаний! На публичные слушания сегодня вынесен вопрос о проекте

решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Терского

муниципального района КБР». Он проводится в целях приведения Устава

Терского муниципального района КБР в соответствии с изменениями,

внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

Инициатором проведения данных слушаний стал Совет местного

самоуправления Терского муниципального района КБР. Жители района о

дате, времени и месте проведения публичных слушаний были оповещены

своевременно. При проведении публичных слушаний составляется протокол

публичных слушаний. Результаты публичных слушаний по обсуждению

проекта решения «О внесении изменений и дополнений в Устав Терского

муниципального района КБР» оформляются заключением. Предлагаю

consultantplus://offline/ref=4FA83811E9F9A80BDF144CC52626449EEEAA42AEE94256373FB86F90D90CD3BB5E1A04C19E33717EBB0EA92796TBVDG

2

выразить свое мнение по вопросу публичных слушаний. Принимаются также

письменные предложения и рекомендации.

ВЫСТУПИЛ:

  Таучев А.Л.: На заседании постоянной депутатской комиссии по

обеспечению законности, правопорядка, безопасности и правам человека был

рассмотрен проект решения «О внесении изменений и дополнений в Устав

Терского муниципального района КБР». Предлагаю участникам публичных

слушаний одобрить проект решения «О внесении изменений и дополнений в

Устав Терского муниципального района КБР» так как он приведен в

соответствии с изменениями, внесенными в Федеральный закон от 06.10.2003

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации».

Председательствующий: Предлагаю вынести данный проект решения

«О внесении изменений и дополнений в Устав Терского муниципального

района КБР» на голосование:

Голосовали:

«за» - 70 человек;

«против» -0;

«воздержался» - 0.

РЕШИЛИ:

1. Признать публичные слушания по проекту решения «О внесении

изменений и дополнений в Устав Терского муниципального района КБР»

состоявшимся.

2. Рекомендовать Совету местного самоуправления Терского

муниципального района принять проект решения «О внесении изменений и

дополнений в Устав Терского муниципального района КБР».

3. На основании настоящего протокола секретарю публичных

слушаний (Сохов А.Х.) составить заключение о результатах публичных

слушаний.

4. Опубликовать результаты публичных слушаний в районной газете

«Терек-1» и на официальном сайте Терского муниципального района

КБР  https://terek.kbr.ru/.

5. Председательствующий: Публичные слушания объявляются

закрытыми. Благодарю всех за участие.

Председатель публичных слушаний:                              А.А. Гетигежев

Секретарь публичных слушаний:                                      А.Х. Сохов

consultantplus://offline/ref=4FA83811E9F9A80BDF144CC52626449EEEAA42AEE94256373FB86F90D90CD3BB5E1A04C19E33717EBB0EA92796TBVDG
https://terek.kbr.ru/